
мунгатская основная общеобразовательная школа 

«Мунгатская основная общеобразовательная школа» 

МБОУ «Мунгатская основная общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З  

01.09.2021г.                                                                                                 № 125/1 

Об утверждении дорожной карты по переходу на новые ФГОС 

начального и основного общего образования 

     В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях обеспечения внедрения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования 

в МБОУ «Мунгатская основная общеобразовательная школа», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных 

образовательных стандартов 2021 года (далее ФГОС) начального и  

основного общего образования с целью осуществить переход по ним с 

01.09.2022 г. в 1-х и 5-х классах. 

2. Утвердить и ввести в действие с 31.08.2021г. Положение о рабочей 

группе по введению и реализации ФГОС начального и  основного 

общего образования (приложение № 1). 

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС 

начального и  основного общего образования: 

председатель рабочей группы: Устименко Л.И., директор; 

члены рабочей группы: 

Гергет Л.Н., заместитель директора по БЖ; 

Гергетт М.Л., библиотекарь; 

Румянцева Т.М., секретарь; 

Спиридонова Е.Н., руководитель ШМО учителей начальных классов; 

Унгефуг Л.В., заместитель директора по УВР; 

Унгефуг Е.М., учитель начальных классов. 

4. Утвердить дорожную карту перехода на новые ФГОС начального и 

основного общего образования (приложение № 2). 

5. Назначить Унгефуг Л.В., заместителя директора по УВР, 

ответственной за введение и реализацию ФГОС начального и 

основного общего образования. 

6.  Опубликовать настоящий приказ на сайте МБОУ «Мунгатская 

основная общеобразовательная школа» (Спиридонова Е.Н.). 



7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                           Л.И. Устименко 

 

С приказом ознакомлены: 

_____________ М.Л. Гергетт 

_____________Л.Н. Гергет 

_____________ Румянцева Т.М. 

_____________ Спиридонова Е.Н. 

_____________Унгефуг Л.В. 

_____________Унгефуг Е.М. 

 



 


